
 

Istituto Comprensivo Statale “CUNEO-OLTRESTURA” 
Piazzale della Battaglia n. 1 – 12100 Madonna dell’Olmo – CUNEO – 0171 41 24 94 

Codice Fiscale: 800 10 87 00 48 – Codice meccanografico CNIC84800X – Codice univoco UFUOH9 
 www.iccuneooltrestura.edu.it -  cnic84800x@istruzione.it – pec  cnic84800x@pec.istruzione.it 

 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETT1O 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-10 

CUP C29J22000020006 

CIG == 

PROGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  
Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica 

OGGETTO Decreto di assunzione in programma annuale progetto “PON Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Avviso pubblico prot. n. 50636 
del 27/12/2021”. 

 
       Cuneo, 01 settembre 2022 
 
       Agli Atti 
       All’Albo di Istituto (www.iccuneooltrestura.edu.it) 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n.  50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e 
la formazione alla transizione ecologica di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” -; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione protocollo n. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 avente per oggetto 
l’autorizzazione del progetto presentato dall’Istituto Comprensivo “Cuneo-Oltrestura”; 
 
VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2/1 del 23.12.2021 con la quale è stato approvato il Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022/2025;  
PRESO ATTO ATTO della Delibera del Consiglio di Istituto n° 3/3 del 10 febbraio 2022 con oggetto “PON FESR REACT EU 
– Edugreen laboratori di sostenibilità’ per il primo ciclo – approvazione progetto”;  

mailto:cnic84800x@istruzione.it
mailto:cnic84800x@pec.istruzione.it


 
PRESO ATTO che, sulla base della citata delibera del Consiglio di Istituto si è proceduto all’assunzione dell’iniziativa 
progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica dell’esercizio finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

DECRETA 
 
 

1. L’assunzione nel Programma annuale – per l’esercizio finanziario 2022, del seguente progetto: 

 

CODICE PROGETTO  CUP 
 

TIPOLOGIA DELL’INTERVENTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

Codice identificativo progetto nazionale 
13.1.3A-FESRPON-PI-2022-2022-10  

C29J22000020006 Edugreen: laboratori sostenibili 
per il primo ciclo 

€ 25.000,00 
 

 

2. la corretta iscrizione nel Programma Annuale – esercizio 2022 - del relativo finanziamento nelle ENTRATE – 
modello A, con la seguente articolazione: 

 
ENTRATE - € 25.000,00 

 Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” (livello 1);  

 Voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (livello 2);  

 Sottovoce 02 “PON per la scuola (FESR) – REACT EU (livello 3); 
 

SPESE – € 25.000,00 

 A03/3  “Pon Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021 codice 
identificativo progetto 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-10” 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Paola BANCHIO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-09-09T09:01:30+0200
	Paola Banchio




